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AMF – Demonstrativo 6 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea "a") R$ 1,00

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 2020 2021 2022

RECEITAS CORRENTES (I) 2.342.515,53 2.805.222,73 4.620.261,36

Receita de Contribuições dos Segurados 667.504,21 755.111,02 918.838,49

Ativo 663.470,21 751.244,15 910.745,28

Inativo 4.034,00 3.866,87 8.093,21

Pensionista 0,00 0,00 0,00

Receita de Contribuições Patronais 652.361,71 644.051,38 676.641,31

Ativo 652.361,71 644.051,38 676.641,31

Inativo 0,00 0,00 0,00

Pensionista 0,00 0,00 0,00

Receita Patrimonial 306.042,16 451.240,53 2.087.018,10

Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,00

Receitas de Valores Mobiliários 306.042,16 451.240,53 2.087.018,10

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00

Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas Correntes 716.607,45 954.819,80 937.763,46

Compensação Financeira entre os Regimes 27.607,45 148.819,80 14.763,46

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 689.000,00 806.000,00 923.000,00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL (III) 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00 0,00

Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (I + III - II) 1.653.515,53 1.999.222,73 3.697.261,36

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 2020 2021 2022

Benefícios 1.418.304,47 1.701.711,91 2.151.557,47

Aposentadorias 1.150.041,57 1.357.191,71 1.718.478,69

Pensões por Morte 268.262,90 344.520,20 433.078,78

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00

Compensação Financeira entre os Regimes 0,00 0,00 0,00

Demais Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 1.418.304,47 1.701.711,91 2.151.557,47

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) 235.211,06 297.510,82 1.545.703,89

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 2020 2021 2022

VALOR 0,00 0,00 0,00

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 2020 2021 2022

VALOR 0,00 0,00 0,00

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 2020 2021 2022

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 0,00 0,00 0,00

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 0,00 0,00 0,00

Outros Aportes para o RPPS 0,00 0,00 0,00

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00 0,00 0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 2020 2021 2022

Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00 0,00 0,00

Investimentos e Aplicações 16.449.047,24 17.552.558,06 20.021.261,95

Outro Bens e Direitos 0,00 0,00 0,00
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ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES RPPS

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 2020 2021 2022

Receitas Correntes 2.957,99 144.222,71 219.903,86

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII) 2.957,99 144.222,71 219.903,86

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 2020 2021 2022

Despesas Correntes (XIII) 0,00 0,00 0,00

Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00

Demais Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00

Despesas de Capital (XIV) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XV) = (XIII + XIV) 0,00 0,00 0,00

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII - XV) 2.957,99 144.222,71 219.903,86

BENS E DIREITOS DO RPPS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS 2020 2021 2022

Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00 0,00 0,00

Investimentos e Aplicações 0,00 0,00 0,00

Outros bens e direitos 0,00 0,00 0,00

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO 2020 2021 2022

Contribuições dos Servidores 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)(XVII) 0,00 0,00 0,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO 2020 2021 2022

Aposentadorias 0,00 0,00 0,00

Pensões 0,00 0,00 0,00

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)(XVIII) 0,00 0,00 0,00

RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - 
XVIII)

0,00 0,00 0,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

EXERCÍCIO
RECEITAS  

PREVIDENCIÁRIAS
DESPESAS 

PREVIDENCIÁRIAS
RESULTADO 

PREVIDENCIÁRIO
SALDO FINANCEIRO DO 

EXERCÍCIO

(a) (b) (c) = (a - b) (d) = (“d” exerc. Anterior) + (c)

2022 2.427.874,63 2.030.870,07 397.004,56 20.293.168,01

2023 2.611.178,80 2.484.489,07 126.689,73 20.419.857,74

2024 2.781.971,22 2.592.996,88 188.974,34 20.608.832,08

2025 3.668.496,68 2.523.527,42 1.144.969,26 21.753.801,34

2026 3.503.906,49 2.494.743,95 1.009.162,54 22.762.963,88

2027 3.307.719,53 2.698.253,39 609.466,14 23.372.430,02

2028 3.113.514,24 2.898.032,54 215.481,70 23.587.911,72

2029 2.973.910,18 2.833.647,48 140.262,70 23.728.174,42

2030 2.819.409,97 2.862.562,79 (43.152,82) 23.685.021,60

2031 2.668.495,31 2.900.923,29 (232.427,98) 23.452.593,62

2032 2.536.620,59 2.859.538,00 (322.917,41) 23.129.676,21

2033 2.402.417,11 2.835.492,45 (433.075,34) 22.696.600,87

2034 2.290.886,97 2.733.256,66 (442.369,69) 22.254.231,18
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2035 2.141.335,17 2.847.308,96 (705.973,79) 21.548.257,39

2036 2.042.124,10 2.732.164,07 (690.039,97) 20.858.217,42

2037 1.940.831,88 2.650.060,70 (709.228,82) 20.148.988,60

2038 1.837.170,78 2.579.198,93 (742.028,15) 19.406.960,45

2039 1.741.091,32 2.513.414,08 (772.322,76) 18.634.637,69

2040 1.657.622,68 2.421.841,21 (764.218,53) 17.870.419,16

2041 1.581.270,26 2.301.006,25 (719.735,99) 17.150.683,17

2042 1.492.754,29 2.247.742,46 (754.988,17) 16.395.695,00

2043 1.427.143,65 2.113.716,62 (686.572,97) 15.709.122,03

2044 1.364.728,09 1.985.282,07 (620.553,98) 15.088.568,05

2045 1.303.644,43 1.863.489,17 (559.844,74) 14.528.723,31

2046 1.230.624,49 1.803.631,45 (573.006,96) 13.955.716,35

2047 1.174.399,57 1.692.647,99 (518.248,42) 13.437.467,93

2048 1.120.094,08 1.590.670,91 (470.576,83) 12.966.891,10

2049 1.057.280,18 1.533.567,22 (476.287,04) 12.490.604,06

2050 1.009.606,65 1.434.792,50 (425.185,85) 12.065.418,21

2051 962.160,77 1.346.800,61 (384.639,84) 11.680.778,37

2052 917.717,87 1.259.144,92 (341.427,05) 11.339.351,32

2053 870.909,23 1.190.932,48 (320.023,25) 11.019.328,07

2054 67.923,82 1.107.084,41 (1.039.160,59) 9.980.167,48

2055 58.656,61 1.027.775,65 (969.119,04) 9.011.048,44

2056 51.190,58 949.130,73 (897.940,15) 8.113.108,29

2057 41.267,41 885.016,89 (843.749,48) 7.269.358,81

2058 36.778,84 808.844,45 (772.065,61) 6.497.293,20

2059 32.672,47 737.431,02 (704.758,55) 5.792.534,65

2060 28.927,15 670.624,72 (641.697,57) 5.150.837,08

2061 25.520,53 609.107,17 (583.586,64) 4.567.250,44

2062 22.431,20 551.011,42 (528.580,22) 4.038.670,22

2063 19.640,04 497.087,59 (477.447,55) 3.561.222,67

2064 17.129,44 447.256,59 (430.127,15) 3.131.095,52

2065 14.881,88 401.246,08 (386.364,20) 2.744.731,32

2066 12.879,88 358.917,91 (346.038,03) 2.398.693,29

2067 11.105,81 320.063,86 (308.958,05) 2.089.735,24

2068 9.541,76 284.500,07 (274.958,31) 1.814.776,93

2069 8.169,34 252.063,07 (243.893,73) 1.570.883,20

2070 6.969,81 222.588,10 (215.618,29) 1.355.264,91

2071 5.923,38 195.898,49 (189.975,11) 1.165.289,80

2072 5.011,35 171.799,70 (166.788,35) 998.501,45

2073 4.218,38 150.118,12 (145.899,74) 852.601,71

2074 3.531,77 130.695,20 (127.163,43) 725.438,28

2075 2.939,94 113.373,03 (110.433,09) 615.005,19

2076 2.432,24 97.987,24 (95.555,00) 519.450,19

2077 1.998,96 84.381,10 (82.382,14) 437.068,05

2078 1.631,21 72.402,71 (70.771,50) 366.296,55

2079 1.320,95 61.905,01 (60.584,06) 305.712,49

2080 1.061,02 52.753,67 (51.692,65) 254.019,84

2081 844,94 44.805,13 (43.960,19) 210.059,65

2082 666,76 38.372,91 (37.706,15) 172.353,50

2083 521,11 32.407,43 (31.886,32) 140.467,18

2084 403,13 27.265,55 (26.862,42) 113.604,76

2085 308,36 22.822,19 (22.513,83) 91.090,93

2086 232,83 18.981,60 (18.748,77) 72.342,16

2087 173,10 15.664,86 (15.491,76) 56.850,40

2088 126,43 12.813,49 (12.687,06) 44.163,34

2089 90,54 10.379,48 (10.288,94) 33.874,40

2090 63,32 8.314,16 (8.250,84) 25.623,56

2091 43,00 6.571,85 (6.528,85) 19.094,71

2092 28,16 5.116,75 (5.088,59) 14.006,12

2093 17,67 3.917,38 (3.899,71) 10.106,41

2094 10,55 2.944,51 (2.933,96) 7.172,45
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2095 5,97 2.167,70 (2.161,73) 5.010,72

2096 3,16 1.559,85 (1.556,69) 3.454,03

2097 1,55 1.098,71 (1.097,16) 2.356,87

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS. Emissão: 14/09/2023, às 09:02:58.


